CADERNO 3  11SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2011

Servidor(es):
Temporário / DIEGO ALMEIDA DE MESQUITA (PROFESSOR) /
57202303-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248819

Ato: PORTARIA Nº104/2011-GCAP
Término Vínculo: 01/12/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / ALLAN CRASSO NAIA DE SOUZA (PROFESSOR) /
57216986-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248823

Ato: PORTARIA Nº105/2011-GCAP
Término Vínculo: 01/05/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / PAULO CESAR CANTUARIA (VIGIA) / 57224376-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248748
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 222975

CONVÊNIO: 114
EXERCÍCIO: 2011

Objeto: Viabilizar o Transporte Escolar dos alunos residentes
na zona rural e ribeirinhos matriculados na Educação de
Jovens e Adultos - Ensino Fundamental e Médio, Ensino
Modular - Fundamental e Médio; Ensino Médio Regular e Ensino
Profissionalizante, da Rede Pública Estadual.
Valor Total: 72.871,44
Assinatura: 15/04/2011
Vigência: 15/04/2011 a 31/01/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12361125562260000    334041              0102000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: P.M. de Afuá
Concedente: Secretaria de Estado de Educação
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

RETIFICAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248896

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTAO
GABINETE DO SECRETÁRIO DA SAGE

PORTARIA Nº107/2011-GCAP
O Secretário Adjunto de Gestão, usando da competência que lhe
foi delegada pela portaria nº015/2011-GS de 04.03.2011 e de
acordo com o processo nº2011/450778.
RESOLVE:
ART. 1º Retificar para 28/04/2011 a data do distrato da
servidora abaixo relacionada:
1-DULCILENE DAS CHAGAS SOUSA-57228668-1-PROFESSOR
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE  E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Belém, 17 de junho de 2011.
WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

PORTARIA Nº108/2011-GCAP
O Secretário Adjunto de Gestão, usando da competência que lhe
foi delegada pela portaria nº015/2011-GS de 04.03.2011 e de
acordo com o processo nº2011/450778.
RESOLVE:
ART. 1º Retificar para 06/05/2011 a data do distrato do
servidor abaixo relacionado:
1-JOSÉ UMBERTO GONÇALVES CARDOSO-5353998-1-
PROFESSOR
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE  E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Belém, 17 de junho de 2011.
WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TORNAR SEM EFEITO CONTRATO ADMINISTRATIVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248889

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTAO
GABINETE DO SECRETÁRIO DA SAGE

PORTARIA Nº106/2011-GCAP
O Secretáro Adjunto de Gestão, usando da competência que lhe
foi delegada pela portaria nº015/2011-GS de 04.03.2011 e de
acordo com o processo nº4484932011.
RESOLVE:
Tornar sem efeito o Contrato Administrativo nº312/2011 da
servidora ALDALICE ALVES DOS SANTOS, cargo professor, do
município de Belém, publicada no Diário Oficial nº31.931 de
07.06.2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE  E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Belém, 17 de junho de 2011.
WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248891

TERMO ADITIVO: 3
Data de Assinatura: 16/06/2011
Vigência: 17/06/2011 a 16/07/2011
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: visando prorrogar vigência do contrato original.
Contrato: 106-A
Exercício: 2010
Contratado: S&V Construções, Residênciais, Ind. Com. e serv.
Ltda EPP
Endereço: Braz de Aguiar, Bairro: Nazaré, 707
CEP. 66035-000 - Belém/PA
Telefone: 9132234514
Ordenador: Nilson Pinto de Oliveira

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248917

Ato: PORTARIA Nº117/2011-GCAP
Término Vínculo: 03/03/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / GABRIEL FELIPE FURTADO FERREIRA (PROFESSOR)
/ 57225574-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248908

Ato: PORTARIA Nº116/2011-GCAP
Término Vínculo: 01/02/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / CARLA BETHANIA FERREIRA DA SILVA (PROFESSOR)
/ 57225905-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

CONTRATO

NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 249113

CONTRATO: 78

EXERCÍCIO: 2011
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: reforma parcial da EEEFM Prof. Antônio Gomes Moreira
JR. localizada no município de Belém/Pa
Valor Total: 146.725,05
Data Assinatura: 20/06/2011
Vigência: 20/06/2011 a 31/10/2011
Convite: 58/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12122128219560000    449039              0102000000          Estadual
Contratado: Fercol Engenharia Ltda
Endereço: Tv. Humaitá, 1856
CEP. 66093-110 - Belém/PATelefone: 9132269380
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

RESUMO DE PORTARIAS DIVERSAS-GRC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249190

DESIGNAR
PORTARIA Nº.: 8553/11 DE 16/06/2011

Nome: JOELMA DO SOCORRO MELO LISBOA
Matrícula: 5586119-2 Cargo: Prof. AD-1
Designar, a contar de 20/04/2011, para acompanhar
e fiscalizar o convênio de Transporte Escolar nº 146/2011,
celebrado entre a Secretaria de Estado de Educação – SEDUC
e a Prefeitura Municipal de Itaituba, cujo objeto é viabilizar o
Transporte Escolar dos alunos no município de Itaituba.
Portaria nº.: 8580/11 de 16/06/2011
Nome: ANTONIA OCILEIA VIEIRA DO NASCIMENTO
Matrícula: 57189652-1 Cargo: Prof. AD-4
Designar, a contar de 20/04/2011, para acompanhar
e fiscalizar o convênio de Transporte Escolar nº 251/2011,
celebrado entre a Secretaria de Estado de Educação – SEDUC
e a Prefeitura Municipal de Peixe-Boi, cujo objeto é viabilizar o
Transporte Escolar dos alunos no município de Peixe-Boi.
Portaria nº.: 8573/11 de 16/06/2011
Nome: CARMITA BARBOSA SAMPAIO
Matrícula: 6022596-3 Cargo: Prof. AD-1
Designar, a contar de 20/04/2011, para acompanhar
e fiscalizar o convênio de Transporte Escolar nº 113/2011,
celebrado entre a Secretaria de Estado de Educação – SEDUC
e a Prefeitura Municipal de Terra Alta, cujo objeto é viabilizar o
Transporte Escolar dos alunos no município de Terra Alta.
Portaria nº.: 8699/11 de 16/06/2011
Nome: LUIS FERNANDO RIBEIRO PEREIRA
Matrícula: 5838673-2 Cargo: Técnico em Educação
Designar, a contar de 20/04/2011, para acompanhar
e fiscalizar o convênio de Transporte Escolar nº 121/2011,
celebrado entre a Secretaria de Estado de Educação – SEDUC
e a Prefeitura Municipal de Bragança , cujo objeto é viabilizar o
Transporte Escolar dos alunos no município de Bragança.
Portaria nº.: 8575/11 de 16/06/2011
Nome: JOELTON DA SILVA PASSINHO
Matrícula: 57193815-1 Cargo: Prof. AD-4
Designar, a contar de 20/04/2011, para acompanhar e
fiscalizar o convênio de Transporte Escolar nº 132, celebrado
entre a Secretaria de Estado de Educação – SEDUC e a Prefeitura
Municipal de Curuá, cujo objeto é viabilizar o Transporte Escolar
dos alunos no município de Curuá.
Portaria nº.: 8577/11 de 16/06/2011
Nome: MARINA VIEIRA DA SILVA SARMENTO
Matrícula: 653110-3 Cargo:Prof. AD-4
Designar, a contar de 20/04/2011, para acompanhar e
fiscalizar o convênio de Transporte Escolar nº 148, celebrado
entre a Secretaria de Estado de Educação – SEDUC e a Prefeitura
Municipal de Marapanim, cujo objeto é viabilizar o Transporte
Escolar dos alunos no município de Marapanim .
Portaria nº.: 8535/11 de 16/06/2011
Nome: MARIA EUFRAZIA PEREIRA PINHEIRO
Matrícula: 57214105/1 Cargo: Assist. Administrativo
Designar, a contar de 20/04/2011, para acompanhar e
fiscalizar o convênio de Transporte Escolar 124/2011, celebrado
entre a Secretaria de Estado de Educação – SEDUC e a Prefeitura
Municipal de Bonito, cujo Objeto é Viabilizar o Transporte Escolar
dos Alunos de Bonito.
Portaria nº.: 8549/11 de 16/06/2011
Nome: JUVANE DA GRAÇAS FERNANDES DE OLIVEIRA
Matrícula: 80845228/1 Cargo: Professor AD-4
Designar, a contar de 20/04/2011, para acompanhar e
fiscalizar o convênio de Transporte Escolar 240/2011, celebrado
entre a Secretaria de Estado de Educação – SEDUC e a Prefeitura
Municipal de Salvaterra, cujo Objeto é Viabilizar o Transporte
Escolar dos Alunos de Salvaterra
Portaria nº.: 8550/11 de 16/06/2011
Nome: LEIDIANE MACHADO DE LIMA
Matrícula: 57208121/1 Cargo: Técnico em Educação
Designar, a contar de 20/04/2011, para acompanhar e
fiscalizar o convênio de Transporte Escolar 234/2011, celebrado
entre a Secretaria de Estado de Educação – SEDUC e a Prefeitura
Municipal de Santa Maria do Pará, cujo Objeto é Viabilizar o
Transporte Escolar dos Alunos de Santa Maria do Pará.
Portaria nº.: 8551/11 de 16/06/2011
Nome: ANA MARIA FONSECA DE SOUZA
Matrícula: 252239/1 Cargo: Professor AD-3
Designar, a contar de 20/04/2011, para acompanhar e
fiscalizar o convênio de Transporte Escolar 235/2011, celebrado
entre a Secretaria de Estado de Educação – SEDUC e a Prefeitura
Municipal de Terra Santa, cujo Objeto é Viabilizar o Transporte
Escolar dos Alunos de Terra Santa.
Portaria nº.: 8579/11 de 16/06/2011
Nome: ROMULO DA SILVA FERNANDES
Matrícula: 57208494/1 Cargo: Técnico em Educação
Designar, a contar de 20/04/2011, para acompanhar e
fiscalizar o convênio de Transporte Escolar 252/2011, celebrado
entre a Secretaria de Estado de Educação – SEDUC e a Prefeitura
Municipal de Pacajá, cujo Objeto é Viabilizar o Transporte Escolar
dos Alunos de Pacajá.